
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
(  заседание  десятое ) 

 
РЕШЕНИЕ 

 
  05.03.2019                                   р.п. Первомайский                                       № 81 
 

О внесении  изменений  и дополнений в   решение районного Совета народных 
депутатов от 24.03.2016 №315 «Об утверждении Положения об оплате труда 
муниципальных служащих Первомайского района Тамбовской области»        
(в  редакции от  25.12.2018  №67) 
 
        Рассмотрев проект решения, представленный главой Первомайского 
района (Р.В. Рыжков)  по вопросу о внесении изменений в решение районного 
Совета народных депутатов от 24.03.2016 №315 «Об утверждении Положения  
об оплате труда муниципальных служащих Первомайского района Тамбовской 
области» (в  редакции от  25.12.2018 №67), заключение постоянной  комиссии 
по бюджету, налогам, муниципальной собственности и социально-
экономическому развитию,  в  соответствии с  Законом Тамбовской области от 
04 декабря 2018 г. №297-З, Первомайский районный Совет народных депутатов 
РЕШИЛ: 

1.Внести изменения и дополнения в решение районного Совета народных 
депутатов  от 24.03.2016 №315 «Об утверждении Положения  об оплате труда 
муниципальных    служащих  Первомайского района  Тамбовской  области» (в  
редакции от  25.12.2018  №67) следующего содержания: 

1.1.В пункте  3.1.2.  подраздела «3.1 Ежемесячная надбавка за классный 
чин» раздела «3.Ежемесячные и иные дополнительные выплаты 
муниципальным служащим»: 

Абзац: 
«Младшая группа должностей 
Секретарь муниципальной службы 1 класса 
Секретарь муниципальной службы 2 класса 
Секретарь муниципальной службы 3 класса» 
признать утратившими силу. 
1.2.В приложении  №1  к настоящему  положению: 
- в части 1  абзац : 
 «Младшая группа должностей 
Специалист» 
признать утратившими силу; 
старшую группу должностей муниципальной службы  после абзаца 



«ведущий специалист» дополнить абзацем следующего содержания: 
«Специалист 1 разряда»; 
-в части 2 раздела : 
«Младшая группа должностей муниципальной службы 
Специалист 1 разряда 
Специалист» 
признать утратившими силу; 
старшую группу должностей муниципальной службы  после абзаца 
«бухгалтер, инспектор» дополнить абзацем следующего содержания: 
«Специалист 1 разряда». 
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную  комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности и 
социально-экономическому развитию (О.В. Стрельникова). 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник»,        
а так же разместить (опубликовать)  на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 
(www.top68.ru). 

4.Решение вступает в силу со дня его размещения (опубликования) на 
сайте.  

 
 
Глава района  
 
 
 
                 Р.В.Рыжков      
  

            
Председатель районного  Совета 
народных депутатов 
 
 
                              Е.М.Кирьянова       
                            
 
                                                              
 
                       
                            
  

 

 

 

 

 

 


